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Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådet har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019 for 
Døllefjelde-Musse-Herritslev Sognes Menighedsråd. 

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for 
de lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede 
regnskabsmæssige skøn for forsvarlige. 

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling 
pr. 31. december 2019 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019 i 
overensstemmelse med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsrådets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den 
omhandler, og beskriver kirkekassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsrådet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af 
årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler 
og sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i 
overensstemmelse med regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

Til menighedsrådet for Døllefjelde-Musse-Herritslev Sognes Menighedsråd 

Revisionspåtegning på årsregnskabet 

Konklusion 

Vi har revideret årsregnskabet for Døllefjelde-Musse-Herritslev Sognes Menighedsråd for regnskabs-
året 1. januar - 31. december 2019, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, ba-
lance/finansiel status, noter og bilag. Årsregnskabet udarbejdes efter lov om folkekirkens økonomi og 
de deraf følgende regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskasser-
nes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i over-
ensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkemini-
steriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. no-
vember 2016. 

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen 
udføres på grundlag af revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgs-
kassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. Vores ansvar ifølge disse standar-
der og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af års-
regnskabet”. Vi er uafhængige af kirkekassen i overensstemmelse med internationale etiske regler for 
revisorer (IESBA’s etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har op-
fyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det 
opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen 

Menighedsrådet har i overensstemmelse med kravene i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og prov-
stiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016 medtaget det af menig-
hedsrådet godkendte resultatbudget for 2019 som sammenligningstal i årsregnskabet for 2019. Disse 
sammenligningstal har ikke været underlagt revision. 

Menighedsrådets ansvar for årsregnskabet 

Menighedsrådet har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der i alle væsentlige henseender er 
rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende 
regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regn-
skab og revision m.v. af 30. november 2016. Menighedsrådet har endvidere ansvaret for den interne 
kontrol, som menighedsrådet anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejl-
information, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
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Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er menighedsrådet ansvarlig for at vurdere kirkekassens evne til at 
fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udar-
bejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre menighedsrådet 
enten har til hensigt at likvidere kirkekassen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ 
end at gøre dette. 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlin-
formation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en 
konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revi-
sion, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 
der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. revisionsinstruksen i Kirkemi-
nisteriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. no-
vember 2016, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan op-
stå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan for-
ventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbru-
gerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og 
de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. revisions-
instruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og 
revision m.v. af 30. november 2016, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skep-
sis under revisionen. Herudover: 

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om 
denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på 
disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for 
vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigel-
ser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte 
sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af 
intern kontrol. 
 

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke 
en konklusion om effektiviteten af kirkekassens interne kontrol. 
 

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af menighedsrådet, er passende, 
samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som menighedsrådet har ud-
arbejdet, er rimelige. 
 

 Konkluderer vi, om menighedsrådets udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabs-
princippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbe-
vis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig 
tvivl om kirkekassens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig. 
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usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i års-
regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. 
Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores re-
visionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at kirkekassen ikke 
længere kan fortsætte driften. 

 

Vi kommunikerer med menighedsrådet om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige pla-
cering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige 
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

Udtalelse om menighedsrådets forklaringer til regnskabet 

Menighedsrådet er ansvarlig for menighedsrådets forklaringer til regnskabet. 

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke menighedsrådets forklaringer til regnskabet, og vi 
udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om menighedsrådets forklaringer til regnskabet. 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse menighedsrådets forklarin-
ger til regnskabet og i den forbindelse overveje, om menighedsrådets forklaringer til regnskabet er væ-
sentligt inkonsistente med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde 
synes at indeholde væsentlig fejlinformation.  

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at menighedsrådets forklaringer er i overens-
stemmelse med årsregnskabet. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i menighedsrådets forkla-
ringer.  

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering 

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision 

Menighedsrådet er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i over-
ensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sæd-
vanlig praksis. Menighedsrådet er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved 
forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet. Menighedsrå-
det har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelig-
hed, produktivitet og effektivitet. 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision 
og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. 
I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de 
undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de rele-
vante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. 
I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, proces-
ser eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og drif-
ten af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet.   

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: L
H

16
N

-C
4D

6H
-IP

W
3L

-5
O

SA
K-

EC
75

H
-N

PF
N

3

Side B-3



 

4 af 4 

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske be-
mærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.  

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse. 

 
Ringsted, den 12. oktober 2020 
PricewaterhouseCoopers 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
CVR-nr. 33 77 12 31 
 
 

Martin Enderberg Lassen  
statsautoriseret revisor  
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Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. Signeringsbeviserne i 
dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af 
det originale dokument.  Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et 
certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i 
denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt
Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet 

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Penneo e-signature ser-
vice <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet 
er uændret. 

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indle-
jret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: 
https://penneo.com/validate

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Martin Enderberg Lassen
Statsautoriseret revisor
På vegne af: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab
Serienummer: CVR:33771231-RID:66801140
IP: 83.136.xxx.xxx
2020-10-12 10:59:24Z
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Anlægsskemaets noter skal anvendes således:

PS: Skriv ikke i røde felter - der ligger formler

Note I Kontroltal - Skal være identisk med primosaldo på artskonto 741120

Arets bevillinger til anlægsaktiviteter - vil svare til indtægt førl påt formål 92

Arets bevægelser på opsparingskonti - excl. renter (fortegn skiftes) - se nedenfor

Arets bevægelser på gæld

Arets tillægsbevillinger til anlæg - vil svare til indtægt ført.pà Fomål 93

PU-Godkendte overførsler mellem drift og anlæg - indgår i beregning af frie midler

PU-godkendte overførsler mellem anlægsaktiviteter - saldo skal være = 0

Eksterne tilskud fra fonde m.v. (udgår hvis der blot er modposteret på Formål 8)

Midler i alt til rådighed for anlægsaktiviteter i året

Udgifter i alt bogført på formål I i året - afstemmes

Opgjort overskud/underskud på afsluttede anlægsarbejder i året
(normalt kun "tilfældigt" opståede overskud/underskud - ellers PU-godkendelse)

Saldo på artskonto 741120 - efter resultatdisponering

Note 2 165.000

Note 3

Note 4

Note 5

Note 6

Note 7

Note I

Note 9 38.883

Note 10 27.504

Note 1l

Note 12 -r1.383

126.117

0

0

0

0

0

0

0

Resultatdisponering

En række af resultatdisponeringens kontidannes automatisk - men kan kontrolleres således:

Videreførte anlægsmidler

741120 -11.383
'126.117

-137.500

Note l2 - Ultimosaldo - videreførte anlægsmidler
Note 1 - Primosaldo - videreførte anlægsmidler
Arets disponering indtastes (med eventuelt fortegn)

Opsparingskonti

7211'10 0'
-3.417
-3.417

Note 3 - Bevægelser på opsparingskonti
Saldo på Formål 90 Renter, m.v. tilopsparing rndfasfes (med fortegn)
Arets automatiske disponering kontrolleres

Langfristet gæld

721',50 0 Note 4 - Bevægelser på gæld - automatisk disponering kontrolleres

Frie midler

Ved bogføring af resultatdisponeringen vil restbeløbet på

årsafslutningskontoen blive disponeret til frie milder.
741110
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Anvendt regnskabspraksis
Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi 
og deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål. 

Generelt om indregning og måling
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, 
der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen
Indtægter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen 
falder uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige 
omkostninger samt omkostninger i øvrigt.  Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet 
investeringer i materielle aktiver udgiftsføres  ved etableringen/erhvervelsen. 

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

·      Kirkebygning og sognegård
·      Kirkelige aktiviteter
·      Kirkegård
·      Præsteboliger mv.
·      Administration og fællesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, 
realkreditter og pengeinstitutioner mv. 

¤BRANDSOFT_BPSK_REGNSKABSPRAKSIS_TAG¤

Balancen
Materielle anlægsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre 
materielle aktiver, som kassen måtte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af 
forventede tab. 

Periodeafgrænsning: Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår 
samt forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår. 

Gæld: Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi.
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1  1.501.000,08
-1.554.333,98Øvrig drift i alt

Fælles indtægter i alt

 0,00
-7.713,73

-217.955,55

 0,00
-402.184,26

-58.606,59

 120.742,21
-662.073,00
-188.724,53

 169.563,30
 0,00

-149.619,36

 0,00
-97.416,55
-57.792,14

2

3

4

5

6

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

-53.333,90
7 -2.553,78Finansielle poster

Resultat af driftA

ANLÆGSBEVILLINGER

B  134.082,95Resultat af anlæg
C  80.749,05Resultatopgørelse

-225.669,28

-460.790,85

-730.055,32

 19.943,94

-155.208,69

-3.417,05
 0,00

 165.000,00
 0,00

-27.500,00
 0,00

Renteindtægter af anlægsopsparing (90)
Salg af anlæg mv. (91)
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))
Udgifter Præstebollig ((85)+(86)+(87)+(88))

Regnskab
2019

Budget
2019*

* Budgettet er ikke revideret

 1.501.000,00
-1.501.000,00

-199.612,00

-529.982,00

-650.248,00

 51.500,00

-174.359,00

 0,00
-52.412,00

-147.200,00

 0,00
-434.434,00

-95.548,00

 129.408,00
-611.456,00
-168.200,00

 171.000,00
 0,00

-119.500,00

 0,00
-92.959,00
-81.400,00

 1.701,00
 0,00

 0,00
 0,00

 165.000,00
 0,00

-165.000,00
 0,00
 0,00
 0,00

Regnskab
2018

 1.600.000,08
-1.654.547,96

-444.460,35

-389.721,97

-712.367,04

 56.901,02

-161.659,02

 0,00
-12.002,06

-432.458,29

 0,00
-320.315,85

-69.406,12

 144.855,82
-684.269,64
-172.953,22

 184.763,48
 0,00

-127.862,46

 0,00
-92.672,89
-68.986,13

-3.240,60
-54.547,88

-798,38
 0,00
 0,00
 0,00

-137.500,00
 0,00

-138.298,38
-192.846,26
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Resultatdisponering af årets resultat:
Før disponering

-631.982,42

-326.316,78

-117.219,76

-394.742,37

 126.117,00

-80.749,05

Disponering

 3.417,05

 0,00

 0,00

 53.333,90

-137.500,00

 80.749,05

Efter disponering

-628.565,37

-326.316,78

-117.219,76

-341.408,47

-11.383,00

 0,00

721110

721130

721140

741110

741120

742010

Opsparing til anlæg

Kirke- og præsteembedekapitaler

Likviditet stillet til rådighed af provstiet

Menighedsrådets frie midler

Videreførsel af midler til ikke-udført anlægsarbejde

Årsafslutningskonto

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

Årets bevægelser på arv og donationer:
Primo

-13.000,00

Bevægelse

 13.000,00

Ultimo

 0,00

OBS! Bevægelser er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

721160 Arv og donationer

¤BRANDSOFT_BPSK_FORKLARING_RESULTATDISPONERING_TAG¤
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LoueND øsrRE PRoustr

TII BrydebJerg menlghedsråd

SaKkøblng den 10, oKober 2019

Ansøgning om frigivelse af frle mldler

Provstludvalget har på provstiudvalgsmøde den 8, oktober 2019 behandlet Jeres
ansøgninger om frigivelse af frle mldler tll

lGlkning af øsgavl, Musse klrke 30.500 kr.

Reparation af klokke, Musse kirke 37.500 kr.

Reparatlon og mallng af vinduer, Musse kirke 42,202 kr"

Provstludval get godkender samtlige ansøgni nger.

Med venlig hilsen
p.p.v.

fffid!
Heidi Vallesholm
ProvsHsekretær

RotETloHANNEs Knmtwæw tou.euo Øsrc hown ' VEs'rERCtûoE 2 ' 1990 S4KstøsïtG ' w 23 61 61 51 '
E- fiAIT : LOLUNWTRE. RæCa@KM, ÐK
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Lolland Østre Provsti,

Vestergade 2,

4990 Saksk6bing

Att: Provst Johannes Kruse Kristensen

Brydebjerg 12.septem ber 2019

Ansøgning om frigivelse af midler.

På vegne af et en¡gt menighedsråd, anmodes hermed om frigivelse af midler fra Musse Kalkningskonto, idet

vi har repareret øst-gavlen på kirken, hvor stenene nu er frilagte.

lfølge f¡rmaet Troels Jørgensen, Kett¡nge har stenene ikke godt af at være blotlagte, idet de i så fald vil suge

fugt og derved mørne.

Der er ikke midler i den daglþe drift til at kunne udbedre og kalke gavlen, hvorfor vi anmoder om at få

frigivet midler i alt kr. 30.500,-. Se vedlagte tilbud.

Med venlig hilsen

Brydebjerg Menighedsråd

8 ""-'/ 
/.4,"', ,-,/-

Berit Henriksen

Formand

,lrnqlffi^^'r,,
tngdnansen
Kirkeværge
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Nysted Kirkekontor

Fra:
Sendt:
Til:

Emne:
Cc:

lnge Hansen < rasibh@maíl.dk>
16,juni 2019 10:16

Berit Henriksen; Ebbe Balck-Sørensen; Jens Pedersen; Lene Jensen; Lise Jeppesen;

Erik Rasmussen; Lone Jensen; Lissi Kristensen; srs@km.dk

Nysted Kirkekontor
Fw: Musse Kirke. Overslagspris på kalkning af østgavl

Kærealle.

Jeg sender overslagspris fra Troels JØrgensen

Hilsen lnge

From: Jens Andreasen
Sent: Friday, June L4,2Ol9 6:57 AM

To: 'rasibh@mail.dK
Subject: Musse Kirke. Overslagspris på kalkníng af østgavl

Kære lnge Hansen og Musse Kirke Menighedsråd.

Tak for jeres henve ndelse

Overslagsprisen indeholder:

Østgavl:
NØdvendige afdækninger.
Stillads/liftarbejde.
Forvanding.
Kalkning 3 gange.

Kalkvand.
Smøring af sokkel

Sa m let overslagspris e kskl. moms. Kr. 24.4OO,'

Jeg håber ovenstående svarer tiljeres forventning og står gerne til rådighed med yderligere oplysninger.

God Pinse

Med venlig hilsen

Jens Andreasen
. Mobil: +45 2220 93 50 . Email:ja@tjas.dk

rBOHS

JCRGttSttA/r
Troels Jørgensen lr/S, Fuglegårdsvej 6, 4892 Kettinge
. Tlf.: +45 5487 43 00 . www.tias.dk . CVR 33061072

1
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Lolland @stre Provsti,

Vestergade 2,

4990 Sakskøbing

Att: Provst Johannes Kruse Kristensen

Brydebjerg, l2.septembe r 2O19

Ansøgning om frígívelse af midler.

På vegne af et enigt menighedsråd, anmodes hermed om frigivelse af de frie midler, idet vi har synsudsatte

opgaver som ikke ville kunne afholdes i den daglige drift.

Det drejer sig om klokken i Musse kirke, som efter Thubalkas syn ikke længere må ringe solen op og ned,

men udelukkende bruges til ringning ved kirkelige handlinger. Klokken er løs og bør fastsættes. Prisen for
dette er iflg. Tilbud i alt kr. 37.5OO,- incl. moms

Derudover er vinduerne i Musse kirke i en sådan stand, at de skal slibes i bund, nykittes og males. Vi har

allerede nu oplevet atglas er faldet ud og graveren nødtørftigt har repareret det. Der er ligeledes indhentet
tilbud, ialt kr. 42.202,- kr. incl. Moms

Vi anmoder derfor om frigivelse af i alt kr.79.7A2,- kr. incl. Moms.

Med venlig hilsen

Brydebjerg Menighedsråd

ßo, / h^]=-- Srwa
n'e(

I
Hansen

Kirkeværge

Berit Henr¡ksen

Formand
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Brydebj erg menighedsråd
v,/formand Berit Henriksen THL'BAtI{A

Thubalka É\/S

Bødkervej 9

DK-7roo Vejle
Tel,75 85 93 tt

beri r- he:l ii l<s*r ci I, r,e le .;ì<

vej1e, d.en 1. jufi 2019

mail:

Efter
Musse

PRISOV ERSI,AG

hermed forslag til reparation af klokken iaftale fremsendes
kirke.

Vetl servicebesØqt udført den 2l-' luni 2OIg' observerede vor montør

atetkronebeslagvedkronensfire..armeergåetLøs.Fire-
armebeslagene er udformet således, ât møtriklcerne er skjult under

den todelte klokkeboms overdel. Da to-armebeslagene eI udformet som

omløbende beslagÍ, der løber omkring bommens overdel må bommen skilles
âd, for at kunne spænde det løse beslag'
vi foreslår at ændre beslagudformningen og fremstille nye omløbende

beslagvedfirearmene,såproblemetkanundgåsifremtiden'Da
klokken er ophængt i tagkvist uden mulighed for opsætning af talje'
vil der være nødvendigt at opbygge en hejsegalge ved klokken, for

at sl<if te beslagene '

Beslagenekanfremstillespåværkstedpågrurrtllagaftidligere
onmåIinqer semt i vort arkív'
Beslagene rustbeskyt.tes ved varmforzinkning efterfulqt af bemaling

med to-komponent maling' Beslagene bringes til lcirken' hvor

hejseq¡rejet opstilles ved klokken, c{er hejses til gulv i klokkerum'

Bomogbeslagadskílles'Kronearmekontrolleresfordefekter.De
skjulLe beslag erstattes af de nye omløbende beslag' Born og beslag

u.*lu" og klokken heises på plads i klolckestolen'

Pris, ovennævnte arbejde ca, kr . 30 . 000, 00 excl moms.

Med venlig hilsen
f/Thubalka a/s

Per ØsLergaard

:

I

¡

¡

t

I

i

I
i

1

I

1

I
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!

tt'
r!

tl

I

i

I

I

I

:l

i
I

"i

I

I

i

,'

I

i

I

t

riale må ikke anvencles i strid mecl Thubatl<a's interesser, e1Ìer ucllevet-es til 3' part uden

!plr irlord
Korìtoj .))4 | 2-z.,troctB J\6

¿1./'; RÊ¡{ iìr 2r--)ql4J
(_\/R.nr i6lr498i)

r n íoiô I ;r L¡ b¿ I k.r r.1 k

'^/w s/. t h r-¡ b.r i k a . el k

tíltadelse.

mate

Døllefjelde-Musse-Herritslev Sognes Menighedsråd, CVR-nr. 38268740, Regnskab 2019, Afleveret d. 11-03-2020 19:19 Side F-2-5



Tilbud

<-
JE TOTAL BYG www.iftotalbvobvq.dk

Tlf. 54 86 53 86 I 23 61 63 61
Email ¡ens@jftotalbyg.dk
cvr. Nr 29 39 69 65

Tilbud

Klo 1. B. 4880 N

DølleSelde Musse Herritslev Menighedr
att Inge Hansen

Aarestrupvej 11
4880

-> l **ql$ì$t'

I hendhold til frernlagle tegninger og beskrivelser, tilbyder undertegnede hewed for den anførte pris

at udfø¡e følgende:

Vedr: Maling af kirke vinduer i Musse Kirke

1 Male vinduer i Musse Kirke: Tilbud på afrensning, kitning og grunding, samt 2 gange maling af 5 stk
vinduer udvcndig og indvcndig samt af og påsætning af 3 stk fortsatsrammer,

Delpriser:
1. Maie vinduer Musse Kirke
2. Kalk2
3. Kalk3
4. Kalk4

0,00 kr
0,00 kr
0,00 kr
0,00 kf

33.762,00
0,00
0,00
0,00

kr
kr
kr
kr

U nd e re ntr e prise r:
A. Undcrentreprise 1

B. Underentreprise 2

C. Underentreprise 3
D. Underentreprise 4

Til.l¡u.det er gæIdetd.e i 30 d.oge, og t,i er i
øt,rigt gen¿e til. tjeneste nt.ed. yd.erligere opþsnínger
Idet. ui hål¡er ouenståend.e ntå forc lil. ord.r'e,

L:i.¿ L:i til.l.c¿de os ot uend.e til,bo.ge ont ca. 14 d.oge.

Ting sonr ikke er necn.t í besktit,el.sen., er ikke
nredregrrct i pri.sen, og t'il blit:e t'o.kttrcret scersl¡ílt.

lilbudesum ekskl. Moms:
Kr: 33.762,00

Moms267o
Kr: 8,440,50

Tilbudssum inkl. moms:
Kr: 42.202,50

luefLer JF Total.byg sd.frenú t'i kot¿ gore gat'antíen gceLclene ocer fot' n¡oteri.aleletetand.øren.,

Kopi - returneres til tílbudsgiver

Dato:
lilbudsmodtager:

Ovenstående tilbud acce herved,

Side 1
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FINANSIEL STATUS:
AKTIVER

Primo
2019

Ultimo
2019

Tilgodehavender

Værdipapirer
Likvide beholdninger

 2.695.029,33  2.753.863,46

Debitorer
Andre tilgodehavender
Kirke- og præsteembedekapitaler
Gravstedkapitaler

Bank drift og anlæg
Opsparing til anlæg, inkl. renter

 32.006,29
-9.315,18

 326.316,78
 1.172.357,86

 541.681,16
 631.982,42

 2.698,14
 7.211,70

 326.316,78
 1.273.771,10

 515.300,37
 628.565,37

Aktiver i alt

Egenkapital

Hensættelser

Lån

Skyldige omkostninger

-2.695.029,33 -2.753.863,46

Opsparing til anlæg
Kirke- og præsteembedekapital
Likviditet stillet til rådighed
Arv og donationer
Menighedsrådets frie midler
Videreførte anlægsmidler

Hensættelser til gravstedskapital til vedligehold

Kreditorer
Periodeafgrænsingsposter, forpligtelser
Anden kortfristet gæld, herunder kollekter og løndele

-631.982,42
-326.316,78
-117.219,76

-13.000,00
-394.742,37
 126.117,00

-1.172.357,86

-84.041,84
-79.279,10

-2.206,20

-628.565,37
-326.316,78
-117.219,76

 0,00
-341.408,47

-11.383,00

-1.273.771,10

-37.271,13
 6.280,43

-24.208,28

Passiver i alt

PASSIVER

611510-90
612110-619019
619030
619090

638105
638120-39

721110
721130
721140
721160
741110
741120

761190

951510
969010-15
972010-987220

 1.521.365,75

 0,00

 1.173.663,58

 1.609.997,72

 0,00

 1.143.865,74

-1.357.144,33

-1.172.357,86

 0,00

-165.527,14

-1.424.893,38

-1.273.771,10

 0,00

-55.198,98
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Formål

1

2

3

4

5

6

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

 1.501.000,08

-169.937,02

-51.195,03

-4.537,23

 0,00

-412.082,94

-15.671,16

-900,00

-17.672,45

-12.800,00

-1.664,30

-694.529,00

-35.526,32

-62.095,18

 82.039,12

-7.548,10

-28.718,33

-29.909,88

-42.933,78

-40.703,06

-5.395,54

 0,00

 0,00

-4.130,97

 0,00

-3.582,76

 0,00

-387.731,88

 0,00

 0,00

 0,00

-12.800,00

-1.652,38

-641.648,24

-20.424,76

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-17.037,66

-40.933,74

-39.445,15

 0,00

 0,00

 0,00

-165.806,05

-51.195,03

-954,47

 0,00

-24.351,06

-15.671,16

-900,00

-17.672,45

 0,00

-11,92

-173.622,97

-15.101,56

-147.558,48

-2.060,88

-7.548,10

-28.718,33

-12.872,22

-2.000,04

-1.257,91

-5.395,54

 0,00

 1.501.000,08

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 120.742,21

 0,00

 85.463,30

 84.100,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

10

21

22

23

25

31

32

33

34

35

36

40

41

51

57

60

61

62

63

64

67

69

Ligningsbeløb til drift

Kirkebygning

Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)

Sognegård

Tjenstlige lokaler i præstegård

Gudstjeneste og kirkelige handlinger

Kirkelig undervisning

Diakonal virksomhed

Kommunikation

Kirkekor

Kirkekoncerter

Kirkegården

Kapel/begravelse, urnenedsættelser

Præstebolig 1

Skov og landbrug

Fælles formål

Menighedsrådet/provstiudvalget

Personale, inkl. delt medarbejder

Bygning 

Økonomi

Efteruddannelse

Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU)

Indtægter

Driftsudgifter

-- Regnskab 2019 heraf --

-- Regnskab 2019 heraf --

-- Regnskab 2019 heraf --

-- Regnskab 2019 heraf --

-- Regnskab 2019 heraf --

-- Regnskab 2019 heraf --

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

 1.501.000,08

-225.669,28

-460.790,85

-730.055,32

 19.943,94

-155.208,69

 0,00

-7.713,73

-402.184,26

-662.073,00

 0,00

-97.416,55

 0,00

-217.955,55

-58.606,59

-188.724,53

-149.619,36

-57.792,14

 1.501.000,08

 0,00

 0,00

 120.742,21

 169.563,30

 0,00

I alt

I alt

I alt

I alt

I alt

I alt

 1.501.000,00

-156.230,00

-19.000,00

 0,00

-24.382,00

-463.122,00

-29.600,00

-900,00

-16.700,00

-3.000,00

-16.660,00

-625.674,00

-24.574,00

-30.000,00

 81.500,00

-12.000,00

-64.608,00

-28.300,00

-27.371,00

-30.080,00

-12.000,00

 0,00

 1.501.000,00

-199.612,00

-529.982,00

-650.248,00

 51.500,00

-174.359,00

Budget

2019

Budget

2019

Budget

2019

Budget

2019

Budget

2019

Budget

2019

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Regnskab

2018

 1.600.000,08

-416.949,51

-24.230,83

-2.654,70

-625,31

-340.610,96

-23.188,37

-900,00

-16.692,50

-242,25

-8.087,89

-697.470,98

-14.896,06

-36.567,20

 93.468,22

-10.690,09

-48.340,27

-28.972,01

-36.614,82

-25.930,17

-6.133,25

-4.978,41

 1.600.000,08

-444.460,35

-389.721,97

-712.367,04

 56.901,02

-161.659,02
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Formål

7

8

Finansielle poster

Anlægsramme

 0,00

-2.690,42

 0,00

 136,64

-27.500,00

-3.417,05

 165.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-27.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

-2.690,42

 0,00

 136,64

 0,00

-3.417,05

 165.000,00

72

73

74

76

83

90

92

Øvrige renteudgifter

Renteindt. af likvider (ex. kgd.)

Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)

Momsregulering

Kirkegård

Renteindtægt af anlægsopsparing

Ligningsbeløb anlæg

-- Regnskab 2019 heraf --

-- Regnskab 2019 heraf --

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

-2.553,78

 134.082,95

 0,00

 0,00

 0,00

-27.500,00

-2.553,78

 161.582,95

I alt

I alt

-199,00

 100,00

 3.300,00

-1.500,00

-165.000,00

 0,00

 165.000,00

 1.701,00

 0,00

Budget

2019

Budget

2019

Regnskab

2018

Regnskab

2018

 0,00

-3.075,80

 0,00

-164,80

-137.500,00

-798,38

 0,00

-3.240,60

-138.298,38
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Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet
(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

Matr. nr

Døllefjelde By, Døllefjelde

Areal
ejerlav og sogn

Seneste ejendomsvurdering
Ejendomsværdi Grundværdi

Benyttelse, evt. leje og 
forpagtningsvilkår

18900  4.400.000  907.900 Præstegården m/jordtilligge

Ejendomsværdi i alt  4.400.000

Skyldig 
Grundskyld*

*Indefrysning af grundskyld sker jf. lov nr. 278 af 12. april 2018. Loven medfører en midlertidig indefrysningsordning for 
2018-2020. Det betyder, at kommunen skal indefryse årlige stigninger i grundskylden over 200 kr. pr. ejer.
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3049-2019
Stine Rugaard Sylvest
Karlslundevej 12

Døllefielde
4990 Sakskøbing

Kontobevægelser - Privat

Konto 400 4010692240DKK-LSBprivat Løn LOB
Udskriftsdato 30-09-2019 08:29

Afst. I)ato ^ Type v Tekst v Beløb v

30-09-2019 rl
Tekst

Beløb

Fra konto
Modtagers kontonummer

Oprettet den

Bogført den

Rentedato

Dispositionsdato

OYerføres som

Bankens reference

Besked til modtager

Indbetaler/lÌlodtager

Høst Musse

Høst Musse

-398,00 DKK
400 4010692240 DKK - LSBprivat Løn LOB
4183 0006052800

30-09-2019

30-09-2019

30-09-2019

30-09-2019

Standardoverførsel

N326814128

Høst Musse Kirke
Stine Rugaard Sylvest

Karlslundevej 12

Døllefielde

4990 Sakskøbing

-398,00

-)

ê
Çtu

ñ"^fl
(J

ùrf \q ¡\a(tc
d\

o
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24-09-2019

Stine Rugaard Sylvest
Karlslundevej 12

Døllefelde
4990 Sakskøbing

Kontobevægelser - Privat

Konto 400 401 0692240 DKK - LSBprivat Løn LOB
Udsl¡rift sdato 24 -09 -201 9 08:37

Afst. Dâto ^ T1rye v Tekst v Beløb v

l)

24-09-2019 .\
Tekst

Beløb

f,'r¡ konto

Modtagers kontonummer
Oprettet den

Bogført den

Rentedato

Dispositionsdato

Overføres som

B¡nkens reference

Besked til nodtager
Indbetaler/llf odtager

Høst Herritslev

Ifust Herritslev

-39,00 DKK
400 4010692240 DKK - LSBprivatLøn LOB
4183 0006052800

24-09-20t9

2449-2019

24-09-2019

24-09-2019

Standa¡doverførsel

N326195842

Høst Herritsiev

Stine Rugaard Sylvest

Karlslundevej 12

Døllefielde

4990 Sakskøbing

-39,00

Èrt c\9

É"..vì ls\ev
o
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Legat Johannes og Maren Larsens Mindelegat

Til undervisning af minikonfirmander

Midler modtaget i2OL8 13.000,00

Undervisning v/Kirkebillen februar 2019

Føres som driftomkostning

Legatet fuld brugt i 2019

13.156,50

-156,50
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@)
Døl¡efjelde Kirke
Karlslunde strandvej 10
4990 Sakskøbing

kirkeb¡llen.dk
y' K¡rsten Stokholm Jørgensen

:^ / -.- Telefon: (+a5) 22 98 66 23

Y E-mail: kirsten@kirkebillen.dk
Cvr nr.: 33 65 70 48

-I g tËB' 2019
FAKTURA

Døl¡efjelde MiniK weekend (2*3 timer) Fa ktu ra n r.
Fakturadato
Kundenr,..
Side........

251
19.02.2019
BO
1af1

Antal Enhed

2 gange

10
840 km,

1 stk.

5tk. PrìsNr. Tekst

2001 MiniK undervisning 3 timer inkl
pauser

7006.1 Materialeudgifter
5001 Kørsel (840 km)
4001 MiniK gudstjeneste

2.980,00 5.960,00

40,00
3,53

1.200,00

400,00
2.965,20
1.200,00

l8bôÓÒ L
Konto'nr"

¿Jù-¡ ¡l'

4onq

W&J.

\nr. \3 \do
;iolt
P

rvl

\

(Momsfrit beløb: O,OO - Momspligtigt beløb: 10.525'20)

Betalingsbetingelser: Netto 8 dage - forfald 27.O2.2OL9
Beløbet indbetales til: Nykredit, konto 8117-OOO472653L
Fakturanr. 251 bedes anført ved bankoverførsel

Ved for sen betaling pâregnes rente i henhold til gældende lovgivning

Subtotal :

25,OOo/o moms :

Total DKK :

10.525,20

2.631,30

13.156,50

Kirkebillen - Nibevej 164c - 9530 Støvring - Danmark - cvR-nr.: 33657048
Îtr.: 2zDaoozi - Nä¡lr kirsten@kirkebilleñ.dk - web: www.kirkebillen.dk

Bank: NykreOit, t öñto: Aili:AOOqi)SS3l - tBAN-nr.i DK64aL|7OOO472653I - SWIFT-kode: NYKBDKKK

Døllefjelde-Musse-Herritslev Sognes Menighedsråd, CVR-nr. 38268740, Regnskab 2019, Afleveret d. 11-03-2020 19:19 Bilag A-2



Byggeregnska b Brydebjerg
Renovering af muren rundt om Døllefjelde kírke

Opstart i efteråret 2018, arbejdet færdigt i sommeren 2019

MR aftaler på synsforretning 2018 at der laves ekstra arbejde som tages fra driften
denne ekstra udgift omposteres pr.31,/L2 2OI9

Ligning modtaget via udmelding 2019 165.000,00

Udgifter 2018

A/C honorar Nysted Murerfirma L37.500,00

Udgifter 2019

Rest renovering, Nysted Murerfirma 66.250,00

Udgifter ialt 203.750,O0

Difference forbrug/ud beta ling

Denne udgift omp. Til kto 223O2O/4OOO

38.750,00
-38.750,00
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,l\T

(i) NYE|TED
MURERFIRMA

FAKTURA

Døllefjelde k¡rke
Karlslundevej 10
4990 Sakskøbing

Vedr. renovering af kirkemur/portal.

Fakturanr.,.,......"..:
Fakturadato ...,.,.,...:
Kundenr.,........,,....:
Side .....................:

1 1189

23.07.2019
21637908
1af1

Nr, Tekst Antal Enhed Stk. pris Pr¡s

Restarbejde udført i følge tilbud
10945.

1011 Materialer og arbejdsløn.

Ekstra arbejde; Ekstra arbejde i

forbindelse med afhugning af
eksisterende tegl (2 laq).
Ekstra opbygning i mørtel for
pålægning af tegl.
Maling af hele væggen'

1011 Materialer og arbejdsløn.

5l?b 6JÔ 0 31.500 ,00 31.500,00

21.500,00 21.500,001

2 0 AU6. 2¡1g

Konto'nr.
Bilag'nr.

(Momsfr¡t beløb: O,OO - Momspl¡gtigt beløb: 53.0oo,00)

Betalingsbetingelser: Netto I dage - forfald 3t.O7.2lJ19
Beløbet indbetales til vores bank: Danske bank - Regnr.: 34O9 / Kontonr

Fakturanr. 11189 bedes anført ved bankoverførsel

Ved for sen betalÌng pâregnes rente i henhold til gældende lovgivning.

Subtotal :

25,00o/o moms :

Total DKK :

53.000,00

13.250,00

66.25O,OO

tL476449

Nysted Murerfirmã - Byfoged Holcksvej 10 - 4880 Nysted - CVR-nr': 35925902

E-ma¡l : johnmurer@l¡ve.dk -
Bank: Danske bank - Kontonr':34o9 / !I476449 -
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6q.z

Døllefjelde kirke
Karlslundevej 10
4990 Sakskøbing

Att. Erik Rasmussen

NYETED
MURIRFIRMA v/ John Madsen

Byfoged Holcksvej 10

4880 Nysted

CVR-nummer :

Telefon :

I

I 0 ÐËe. 2010
FAKTURA 11164
Dato

Konto nr
Rekv. nr

35925902
22342440

2. december 2018
21637908

Vare nr. Vare navn Enh.pris Antal Ex. moms

Ref. tilbud 10945.

Acontoafregning vedr- tilbud 1 0945.

Udført arbejde: Væg mod præstegård
samt portal er færdigrenoveret.

21 Beløb til betaling 110.000,00 I 10.000,00

Restarbejde; Maling samt sidste stykke
væ9. Vil blive udført så hurtigt som
muligt forår 201 9.

17-r-1 ßa

vd'dL rr fl
o&hi,tctqj

Betaling senesf den 10.12.2018
Ved for sen betaling beregnes rente og gebyr i.h.t. gældende lovgivning

Betal i n gsl D t¡ I elektron is k betal i n g : +7 I <21 637 9080 I 1 1 642+824627 32<

,$

Beløb ex. moms
110.000,00

Moms %
25,00

Moms kr.
27.500,00

Beløb lalt
137.500,00

Konlo-nr'
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